... nullā mendaci religione obstrictus videretur, superstition, Caes. C. 1, 11, 2: tantā religione obstricta tota provincia est, ut, etc., 2 Verr. 4, 113: obstruisti religione populum R., Phil. 2, 83: recitatis litteris oblata religio Cornuto est, etc., Fam. 10, 12, 3: ad oblatam aliquam religionem, Agr. 1, 5: non recordabantur, quam parvulae saepe causae vel falsae suspicionis vel terroris repentini vel obiectae religionis magna detrimenta intulissent, Caes. C. 3, 72, 4: vide ne quid Catulus attulerit religionis, Or. 2, 367: nec eam rem habuit religioſi, i. e. as a divine warning, Div. 1, 77: ut quae religio C. Mario non fuerat, quo minus C. Glauciam praetorem occideret, eā nos religione in privato P. Lentulo puniendo liberaremur, Cat. 3, 15: tunc quoque, ne confestim bellum indiceretur, religio obstitit, L. 4, 30, 13: cum ibi quoque religio obstaret, ne... augures consulti eam religionem exemere, L. 4, 31, 4: cum plena religione civitas esset, L. 7, 28, 7: obstringere religionem populum R., L. 42, 3, 9: liberataſa religione mentes, L. 27, 37, 5: ut vel numine aliquo defensa castra oppugnare iterum religio fuerit, L. 2, 62, 2: rivus deducere nulla Religio vetuit, V. G. 1, 270: nulla mihi Religio est, H. S. 1, 9, 71: nec ullā religione, ut scelus tegat, posse constringi, Curt. 6, 7, 7: quosdam religio cepertit ulterius quicquam eo die conandi, L. 28, 15, 11: movendi inde thesauros incussa erat religio, L. 29, 18, 17.—**Plur.:** plerique novas sibi ex loco religiones fingunt, 6, 37, 8: natio est omnium Gallorum admodum dedita religionibus, 6, 16, 1: religionibus impeditri, 5, 6, 3: plenis religionum animis prodigia insuper nuntiata, L. 41, 16, 6.—**3.** A sense of religious obligation, religious sanction, duty to the gods: quod (foedus) cum magis iustitiā nostrā quam aliquo publico vinculo religionis teneretur, Balb. 34: viri religione potius quam veritate fides constructa, Balb. 12: religione iuris iurandi in testimoniis dicendis commoveri, Font. 20: nova religio iuris iurandi, Caes. C. 1, 76, 5: contra religionem iuris iurandi interfici, Caes. C. 3, 28, 4: eius facta ad antiquae religionis rationem exquirere, 2 Verr. 4, 10.—**II.** Praegn., a religious obligation, oath, pledge of faith, religious sanction: quod perterritus miles timori magis quam religioni consulere consuerit, Caes. C. 1, 67, 3: nec Achaeos religione obstringerent, L. 29, 37, 1: relinquitur nova religio, ut, etc., i. e. a new view of your obligation, Caes. C. 2, 32, 9: ius iurandum servabat... conservatā religione, etc., N. Ages. 2, 5: fidem ac religionem tuam alteri addictam pecuniā acceptā habere, 2 Verr. 2, 78: religioſi potius vestrae quam odio parere, Clu. 158.—**III.** Meton. **A.** Divine service, worship of the gods, religious observance, religion, worship: religioſe, id est cultu deorum, ND. 2, 8: religio est, quae superioris cuiusdam naturae (quam divinum vocant) curam caerimoniamque adfert, Inv. 2, 161: ignari totius negoti ac religionis, 2 Verr. 4, 77: animos ardentis religionum caerimoniiſ mitigavit, etc., Rep. 2, 26: illa diuturna pax Numae mater huic urbi iuris et religionis fuit, Rep. 5, 3: istorum religio sacrorum, Fl. 69: religio deorum immortalium, Lael. 96.—**B.** A religion, faith, religious system, mode of worship, cult: venit mihi fani, loci, religionis illius in mentem, 2 Verr. 4, 110: de religione queri, 2 Verr. 4, 113: tanta erat enim auctoritas illius religionis, ut, etc., 2 Verr. 4, 108: medemiſ religioniſ sociorum, iudices, conservate vestram: neque enim haec externa vobis est religio, 2 Verr. 4, 114.—**Plur.:** expertes religionum omnium, ND. 1, 119: sacrorum omnium et religionum hostis praedoque, 2 Verr. 4, 75: qui in bello religionum et consuetudinis iura retineret, 2 Verr. 4, 122: a quibus (rebus) etiam oculos cohibere te religionum iura cogebant, 2 Verr. 4, 101: religiones expiare, Mil. 73: ceterae (nationes) pro religionibus suis bella suscipiunt, istae contra omnium religiones, Font. 30: Druides religiones interpretantur, religious matters, 6, 13, 4: pontifices negligentiores publicarum religionum, L. 5, 52, 4: testimoniorum religionum et fidem, Fl. 9.—**C.** Sacredness, sanctity, holiness, claim to reverence (cf. sanctitas): fanum Innonis tantā religione